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PROTOKÓŁ NR XLIII/14 

z XLIII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 30 października 2014 roku w Sali Sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10.00 otworzył i prowadził XLIII zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, wszystkich 

Radnych Powiatu, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Zastępcę Dyrektora PZSTiZ 

Wojciecha Maliszewskiego, Dyrektora SOSW w Świebodzinie Jolantę Waszczuk, Dyrektora 

ZSO w Świebodzinie Damiana Wentlanda, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w 

Świebodzinie, Naczelników Wydziałów, przedstawicieli prasy oraz pracowników Starostwa. 

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Przed rozpoczęciem dzisiejszej sesji i przed przyjęciem 

porządku obrad kierujemy do Pani Urszuli Miara serdeczne wyrazy współczucia z powodu 

śmierci siostry. Smutna to rzeczywistość, że tak się dzieje, także jeszcze raz serdeczne wyrazy 

współczucia od nas wszystkich tu obecnych.” 

 

Radna Urszula Miara-„ Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Przed przyjęciem porządku obrad zostałem 

poinformowany, że chcieliby zabrać głos obecni na dzisiejszej sesji uczniowie PZSTiZ w 

Świebodzinie. Śpieszą się bardzo, więc nie będziemy ich zatrzymywać na całej sesji, prosimy 

tutaj do przodu i proszę bardzo o przedstawienie przygotowanej informacji.” 

 

Uczennica PZSTiZ w Świebodzinie-„ Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych 

w Świebodzinie serdecznie zaprasza Pana Przewodniczącego i radnych powiatu 

świebodzińskiego na spektakl słowno-muzyczny pt. „ Quo Vadis Domine” będący refleksją o 

współczesnym człowieku w kontekście myśli Św. Jana Pawła II. Przedstawienie odbędzie się 

30 października 2014r., czyli dzisiaj w Domu Kultury w Świebodzinie o godzinie 16. Jest to 

akcja charytatywna na rzecz Klaudii uczennicy z naszej szkoły, uczennica jest chora na raka i 

będą zbierane datki przy wejściu. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękujemy bardzo za zaproszenie, dostaliśmy również 

zaproszenie na piśmie, które jeszcze raz w sprawach różnych Państwu przedstawię, także 

bardzo dziękujemy, szczytny cel, na pewno będzie reprezentacja rady powiatu mam taką 

nadzieję. Bardzo dziękuje Państwu i życzę powodzenia na próbach rozumiem? No i 

wieczorem na przedstawieniu, wszystkiego dobrego. Oczywiście możecie zostać na sesji.” 
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2.Przyjęcie Porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

Następnie zapytał, czy do tego porządku obrad są jakieś uwagi, lub propozycje zmian. Uwag 

do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał 

porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1.Otwarcie Sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 497). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 (Druk Nr 495).      

6. Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2015 

(Druk Nr 483); 

2/w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. 

(Druk Nr 484); 

3/w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym (Druk Nr 

492); 

4/w sprawie zmiany uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 493); 

5/w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią  I. K. na Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących  w Świebodzinie (Druk Nr 494); 

6/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 

496). 

7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

8.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9.Przyjęcie protokołów obrad z sesji Rady Powiatu w dniach 12.09.2014r. i 30.09.2014. 

10.Oświadczenia radnych. 

11.Sprawy różne. 

12.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 497) radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił 

Starostę o uzupełnienie tej informacji. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „ Jeśli chodzi o uzupełnienie, to jeszcze informacja, że wczoraj 

odbyło się posiedzenie zarządu, na którym kontynuowane były prace nad budżetem 

przyszłorocznym wprowadzono autopoprawkę do uchwały budżetowej tegorocznej i 

uzgodniono w całości projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Niesulice. Chodzi tutaj o przede wszystkim możliwości włączenia się do ruchu drogowego z 

obszarów objętych planem, jeżeli są pytania dotyczące wcześniej dostarczonego materiału to 

słucham.”  
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Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel podziękował Staroście za uzupełnienie 

informacji, a następnie zapytał, czy są pytania do tej informacji. Pytań nie zgłoszono, wobec 

tego przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Radnych o zabranie głosu w tym 

punkcie. 

Radna Urszula Miara-„ W imieniu turystów z terenu śląska, którzy wypoczywają nad 

jeziorami powiatu świebodzińskiego zwracam się z prośbą, a prośba ta tyczy się głównie 

jeziora Łagowskiego, aby do dzierżawców tego jeziora, a także innych zwrócić się z prośbą o 

zwiększenie zarybienia. Ponieważ na jeziorze Łagowskim rzeczywiście ta ryba jak oni 

twierdzą jest przetrzebiona, więc sprawa jest chyba jasna. Chętnie tu przyjeżdżają i 

wypoczywają o ile nad jeziorem Niesulickim można rzeczywiście trochę tej ryby złowić, to ta 

pasja wędkarska jest trudna do realizacji, jeżeli chodzi o jezioro Łagowskie. Dziękuję 

bardzo.”  

 

Radny Jarosław Wendorff-„ Dokładając do wypowiedzi Pani Urszuli to chciałbym to samo 

dopowiedzieć w kwestii jeziora Niesłysz tam jest totalna gospodarka rabunkowa, chociaż pan 

inspektor ochrony środowiska, który do nas przyjeżdża relacjonuję, że te zarybienie jest na 

właściwym poziomie. My, jako wędkarze doskonale wiemy, że jest to gospodarka rabunkowa 

i nie służy celą turystycznym naszego regionu, żeby jednak więcej pozyskiwać tych naszych 

turystów na naszym terenie, którzy będą oczywiście zostawiać pieniądze. Druga kwestia, to 

droga ze Smardzewa do Bukowa. Na pierwszym zakręcie w lewo jest bardzo poważna 

wyrwa, która ma około 30 cm głębokości. W tym miejscu grozi jakimś konkretnym 

wypadkiem.  

Następny temat, to zgłoszenie od pani sołtys Opalewa chodniki w Opalewie. W paru 

miejscach chodniki się zapadły z racji tego, że są tam rury, które prawdopodobnie już są 

zużyte i nie mają w ogóle swojej przepustowości. Prawdopodobnie spowodowane jest, to tym, 

że ktoś się przejechał po tych chodnikach i woda deszczowa, która powinna ściekać do 

stawku, który jest w Opalewie zostaje na podwórkach gospodarzy. Dziękuję.” 

 

Radna Alicja Hoppen- Anyszko-„, Co prawda miałam składać na zarządzie swoje zapytania i 

interpelację, ale obawiam się, że zapomnę, a nie mamy już wiele zarządów. Bym bardzo 

prosiła, aby uwzględnić w budżecie, chociaż doraźną naprawę wjazdu placu pomiędzy SOSW 

na Żaków, a Bursą Szkolną. W tym miejscu jest dramat, tam wjeżdżają osoby 

niepełnosprawne, ponieważ tam jest orzecznictwo, wjeżdżają osoby do poradni. Nie ma jak 

wjechać, ludzie po prostu po urywają koła i będziemy płacić odszkodowania. Także bardzo 

proszę o wpisanie, chociaż teraz w tym roku doraźne. Nie wiem, nie znam się nie jestem 

drogowcem, ale co kol wiek, żeby zrobić, aby zmniejszyć te kałuże, które tam stoją. 

Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Podzielam tą uwagę jechałem tam ostatnio i 

rzeczywiście wygląda bardzo źle. Tzn. żeby doprowadzić do stanu idealnego to na pewno 

będzie drogo, ale żeby jednak tam te największe dziury zasypać, uzupełnić to by się 

przydało.” 

 

Radny Bolesław Lewandowski-„ To pytanie do jest skierowane do przedstawiciela 

Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie, ponieważ była 

sprawa nagłośniona medialnie o kursach spawalniczych i widłakowych. W związku z tym 

mam pytanie, co z tymi, co nie ukończyli w tym roku 18 lat i z tego powodu nie zrobili tego 
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kursu. Chciałbym się dowiedzieć, czy będą po nowym roku te kury spawacza i widłakowego 

kontynuowane. Dziękuję.”          

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy w tym punkcie ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos lub ma pytania. Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący przeszedł 

do punktu 5.  

  

Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przypomniał, że informację o realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 (Druk Nr 495) Radni otrzymali wraz                             

z zawiadomieniem (Informacja stanowi załącznik nr 5). Była ona przedmiotem obrad 

poszczególnych Komisji Stałych. Komisje przyjęły tą informację i skierowały na dzisiejszą 

sesję. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście. 

 

Wicestarosta Jakub Jarecki-„ Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Tak 

jak tutaj pan przewodniczący nadmienił, że ta informacja, która obejmuje 40 przeszło stron 

jest bardzo przygotowana solidnie, tabelarycznie i opisowo. Znalazły się tam te wszystkie 

rzeczy, te wszystkie działania, które były czynione na niebie oświaty w tym roku jak również 

pokusiliśmy się o jedną rzecz, a żeby zrobić jakieś podsumowanie czteroletniej działalności 

tak też w ostatnim punkcie takie podsumowanie się znalazło. Ja chciałem zwrócić państwu 

uwagę na kilka aspektów, które znajdują się w tej informacji. Pierwszy aspekt, który był 

determinantem działań, które podjęliśmy na początku kadencji, to jest sprawa związana z 

demografią, co za tym idzie sprawa demografii wymusiła pewne działania, które podjęliśmy 

w pierwszym roku tej właśnie mijającej kadencji jak również i ta demografia miała wpływ na 

wysokość subwencji. O tych wszystkich działaniach, o których tutaj mówię wszystko, to 

znalazło się w opracowaniu, dlatego poproszę Pana Naczelnika Karkockiego o taką 

kwintesencje w oparciu o slajdy i przedstawienie całościowych działań, które żeśmy 

podejmowali przez te 4 lata. Dziękuję.”            

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Artur Karkocki omówił informację z 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 w formie prezentacji stanowiącej 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję Panu Wicestaroście, dziękuję Panu 

Naczelnikowi za przedstawienie informacji. Pan naczelnik użył takiego sformułowania w 

jednym ze zdań wtedy jeszcze, kiedy istniał Zbąszynek. Ja wyprowadzam Państwa z błędu 

Zbąszynek istnieje i się nieźle ma, jako miasto, ale oczywiście chodziło o szkołę wiem, to 

żart. Przyjmiemy taką formułę, że w tej chwili przeszlibyśmy do dyskusji na temat 

przedstawionych informacji, a na zakończenie tej dyskusji chciałbym poprosić państwa 

dyrektorów poszczególnych szkół o zabranie głosu być może pojawią się też w czasie 

dyskusji pytania do państwa, żeby to sprawnie poszło. Proszę bardzo otwieram dyskusję na 

temat przedstawionej informacji.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„Proszę bardzo radna Urszula Miara.  

 

Radna Urszula Miara-„ W Rozdziale III. Charakterystyka systemu oświaty w Powiecie 

Świebodzińskim podrozdział 2.1.3. Inne działania- rozwój uzdolnień, talentów i 

zainteresowań, jak, co roku przy tym temacie informacji z realizacji zadań oświatowych, 

zwracam się do szanownych państwa dyrektorów, nauczycieli, a także rodziców o 

zwiększenie współpracy szkół z uczelniami. W tej chwili, jeżeli wejdziecie Państwo na strony 
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uczelni, to tam, aż kipi od różnego rodzaju grantów i ofert ze strony rektoratów, aby szkoły 

zwracały się z prośbą lub też aplikowały się, ponieważ jest szansa pozyskania atrakcyjnych 

form kształcenia uczniów i nie tylko uczniów także nauczycieli. Czyli po prostu można, albo 

jeździć na uczelnię z uczniami uczestniczyć w wykładach, albo zapraszać znamienite osoby z 

pośród pedagogów z poszczególnych uczelni. Namawiam też do doskonałej promocji szkół 

poprzez udział w targach edukacyjnych, a także w targach pracy, bo w jednym i drugim 

przypadku szkoła ma szansę pokazać się od tej niewidocznej strony funkcjonowania tych 

placówek oświatowych. Nie raz w sposób humorystyczny poprzez zabawę można o szkole 

uczynić przesłanie na powiat, czy nawet taka informacja dociera do ministerstwa edukacji na 

ile w tej szkole wykształcenie odbywa się w sposób atrakcyjny, czyli połączenie przyjemnego 

z pożytecznym. Na targach pracy można doskonale pozyskać miejsca praktyk zawodowych, a 

także proszę państwa w tym miejscu chcemy nie, jako hołd uczynić wobec nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu, co nie oznacza, że stosownym mirem nie traktuję nauczycieli 

teorii. Proszę państwa to jest taka perełeczka kształcenia uczniów zwłaszcza o kierunkach 

technicznych, czy w ogóle zawodowych. Swego czasu miałam okazję uczestniczyć w liceum 

ogólnokształcącym w wykładzie, który to czynił absolwent tej szkoły obecnie pracujący, jako 

fizyk w dziedzinie około medycznej, nie zwykle ciekawy wykład pokazujący jak warto  

poczynić wysiłek intelektualny, aby zostać osobą liczącą się w polskiej nauce. A jednocześnie 

warto zobaczyć było, że można się kształcić i to, co Pan Przewodniczący Rady Powiatu przed 

chwilą powiedział po przez żart o takim wątku patriotycznym o patriotyzmie lokalnym to 

powiem, że miałam okazję rozmawiać po tym wykładzie z uczniami liceum, którzy po prostu 

byli bardzo dumni z tego człowieka i z tego, co robi i jak się uczy. Taką trudną dziedziną jest 

matematyka w szkołach i proszę państwa my mamy nie raz pretensję do uczniów, bo do 

nauczycieli nie można mieć pretensji, mamy pretensję do uczniów, że tak słabo się uczą tej 

matematyki, a ja uważam, że problem tkwi głębiej w samym systemie nauczania, w samym 

programie. Program jest tak zdominowany przez teorię, a przecież mamy okazję przez 

Internet zobaczyć jak na świecie się uczy matematyki w sposób taki łatwy, lekki i przyjemny 

wydawałoby się. Ja uważam, że w ogóle trzeba mocno popracować nad zmianą systemu 

nauczania i nad samym programem. Proszę państwa jeszcze przy okazji chciałam bardzo 

podziękować dyrektorom za uczestniczenie w różnego rodzaju akcjach edukacyjnych, w 

sprawach około zdrowotnych słynne,, Pola Nadziei.” W tym roku ja z powodów osobistych 

nie mogłam do szkół bezpośrednio wejść i tylko Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i 

Zawodowych, podziękowania kieruję pod adresem pani mgr Krystyny Skierś- Zajmy i mam 

nadzieję, że pozostałe szkoły włączą się w tę akcję, ale wszystkie poprzednie lata państwo w 

tym programie uczestniczyliście i na ręce dyrektorów składam podziękowania. Dziękuję 

bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję pani radnej. Proszę bardzo pan Radny Szymon 

Pyrcz.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz-„ Proszę Państwa! z uwagi na to, że kilkanaście lat 

przepracowałem przy tej oświacie i zawsze i wszędzie mówię, że oświata jest wizytówką 

naszego Powiatu Świebodzińskiego powinna być i jest i tą wizytówką tutaj w mieście, w 

powiecie to jest to, że mamy tutaj starostę absolwenta, panią przewodniczącą komisji 

zdrowia, pana radnego Mirosława Algierskiego byłego burmistrza miasta i gminy 

Świebodzin, dlatego zawsze podkreślam to, że szkoła i jeszcze raz szkoła jak to dobro 

osiągnąć, żeby szkoła była widziana bardzo wysoko, ale przez społeczeństwo, przez 

rodziców. Aby zawsze powiedzieli, że to była dobra szkoła. Nie raz w tej chwili państwo 

słyszycie jak jest debata o szkołę wybitni ludzie mówią liceum ogólnokształcące, a to było tak 

i tak, to było tak i tak. Proszę państwa i parę uwag odnośnie tego, co tu usłyszeliśmy, wczoraj 
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na komisji oświaty debatowaliśmy na ten temat. Mi chodzi mi o jedno proszę państwa, żeby 

jak największe były wyniki nauczania, bo to jest istotna rzecz wyniki nauczania, żebyśmy 

mogli powiedzieć tak może, chociaż by o liceum, że zawsze mierzyliśmy się z pierwszym 

liceum zielonogórskim i wolsztyńskim. Proszę państwa to samo technikum zawsze było w 

górze, jako pokazówka szkół technicznych, ale proszę państwa mamy taką sytuację wynik 

końcowy jest często miernikiem tego. Dlatego byłem zaniepokojony, proszę państwa po 

pierwsze ilością przystępujących absolwentów do matury. Jeżeli w liceum jest bardzo pięknie 

100% to w technikum proszę państwa mamy mniej na 160 uczniów nie przystępuję 32 

absolwentów w Sulechowie 4. Tu mam pytanie, co zrobić żeby tego ucznia zachęcić do 

zdawania matury, proszę państwa oni nie mają nic do stracenia nic tylko do zyskania 

powiemy, że egzamin zawodowy będzie zdawał, ale za parę lat jemu się przyda ta matura, bo 

może pójdzie na studia? Może będzie awansowany? a bez matury często jest inaczej. Dlatego 

proszę państwa chciałbym powiedzieć były podane wskaźniki ile w poszczególnych 

przedziałach jak zdawali absolwenci liceów i techników zróbmy wszystko, żeby te wyniki 

były lepsze, a będą w ten czas lepsze proszę państwa gdyby tego ucznia tak samo jak my tu 

starsi jesteśmy każdy z nas chce być pochwalony, każdy z was od razu uśmiech na twarzy 

inna reakcja tak samo i ten młody człowiek na lekcjach, ale gdy powiemy zawsze nic nie 

robisz, niedostateczny siadaj z ojcem przyjdź, czy z matką przyjdź, a jak przyjdzie to 

korepetycje, a jak nie korepetycje to sąsiad, który koło mnie siedzi nauczy, ale ja nie nauczę.  

I tu jest ten problem proszę państwa, dlatego mam prośbę wczoraj mówiłem na rad 

pedagogiczne wprowadzić cykl, żeby ten uczeń proszę państwa był zaciekawiony, jako 

pierwszy etap przychodzi to zainteresowanie i uczeń się uczy, nauczyciel powinien być 

przyjacielem ucznia. Nawet jak powyżej to niedostateczny coś tam umie, wymagać, ale żeby 

powiedział mu dobrze, wspaniale, robisz postępy, czyń tak dalej, a nie tylko kara i jeszcze raz 

kara, dlatego proszę państwa mam prośbę do dyrektorów szkół, a proszę państwa ostatnio 

byłem w takiej radzie pedagogicznej w liceum, gdzie pracownicy uniwersytetu 

zielonogórskiego właśnie pod tym kątem prowadzili radę pedagogiczną jak tego ucznia 

przyciągnąć, jak zrobić, żeby on do szkoły szedł chętnie. A nie proszę państwa go boli 

brzuch, bo ma taką i taką lekcję i druga sprawa proszę państwa czyńmy pracę z uczniami 

zdolnymi praca z tymi olimpijczykami żebyśmy mieli proszę państwa pokazane załóżmy, że 

w tej tabeli szkoły średnie powiatu świebodzińskiego są na wysokiej pozycji. Cieszy mnie 

bardzo plan remontów we wszystkich szkołach, praca dyrektorów szkół zespołu szkół 

technicznych, liceum ogólnokształcącego tutaj, gdzie chociażby w liceum pan dyrektor 

przemienia szkołę prawie o 100% i to jest bardzo piękne, pozyskał dwóch pracowników z 

urzędu pracy, praca darmowa tylko materiał i tak czynić, żeby te szkoły były wizytówkami w 

naszym powiecie świebodzińskim, żeby do tej szkoły tu przychodzili, a nie żeby z tego 

miasta, czy gmin uciekali gdzieś indziej niech tu będzie dobrze. Dziękuję.” 

 

Radna Urszula Miara-„ I SOSW też panie dyrektorze.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz-„ To ja to wiem.” 

 

Pani Jolanta Waszczuk Dyrektor SOSW w Świebodzinie-„ Nie słychać, żeby Pan mówił o 

szkole, która całkiem nieźle się ma i subwencja też jest coraz większa.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. Kto z państwa radnych w tym punkcie 

chciałby jeszcze zabrać głos proszę bardzo pan Marcin Minta.” 
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Radny Marcin Minta-„ Mam tylko pytanie do tabeli 3 na stronie 7, ilu spośród absolwentów 

gimnazjów w roku szkolnym 2013/2014 trafiło do klas pierwszych właśnie naszych szkół w 

roku 2014/2015? Dziękuję.” 

 

Więcej pytań w punkcie 5 nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy 

Jokiel udzielił głosu dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych.  

 

Pan Damian Wentland Dyrektor ZSO w Świebodzinie – „ Pani dyrektor później. Ja zostałem, 

jako pierwszy poproszony i tak jak mówię proszę państwa na zebraniach przy naborach do 

klasy pierwszej. Jeśli ktoś chce przyjść do liceum, to tylko w jednym celu za 3 lata ma zdać 

maturę i zdać ją jak najlepiej. Ten cel w momencie, kiedy zaczyna te spotkania od razu 

określa, jeśli ktoś ma inny pomysł na szkołę no to musi sobie znaleźć inną szkołę my 

mówimy od samego początku, po, co ta szkoła, dlaczego i czego będziemy wymagali. Także 

wszystkie działania, które podejmujemy w trakcie naszej pracy przez 3 lata z uczniem mają 

ten jeden określony cel. Jestem bardzo zadowolony jeszcze za nim zostałem dyrektorem, że 

państwo przeorganizowaliście ten system tutaj oświaty w Świebodzinie. Dlatego, że dzięki 

temu ja to mogę powiedzieć, że nie muszę z nikim rywalizować z Panią Dyrektor Orlicką nie 

musimy sobie tych uczniów wydzierać tylko kierunki już są nam narzucone z góry. I wtedy 

pani dyrektor bierze swoich uczniów ja biorę swoich i pracujemy nad tym, a żeby ta matura 

była jak najlepiej zdana, dlatego, że to jest czas, kiedy kończymy wprowadzanie nowej 

podstawy programowej. W tym roku pierwszy raz matura będzie zdana po nowemu wiązało 

się to z różnymi kłopotami, po pierwsze są to całkowicie inne plany nauczania, całkowicie 

inny pomysł na szkołę. Uczniowie się adoptują do tych nowych planów, które my zakładamy 

wiążę się to też np. z samym planem lekcji, który został rozbudowany z zajęciami 

rozszerzonymi całkiem na innych zasadach funkcjonującymi, niż do tej pory. Niestety wiąże 

się to też ze zmianami, jeśli chodzi o nauczycieli i ich zatrudnienia i to determinują właściwie 

uczniowie, bo oni wybierają zajęcia rozszerzone mówią o tym, kto będzie w szkole pracował. 

Oczywiście mówię o tym w cudzysłowiu, bo oni określają, jaki kierunek będzie nauczany u 

nas w szkole. Jakie problemy, to takie najtrudniejsze, to jest to, żeby zapewnić warunki takie 

te codzienne, a żeby to nauczanie się odbywało w sposób wygodny, ciepły? Nie chciałbym 

przedłużać, co roku o tym mówimy o oknach, okna i jeszcze raz okna tego nam najbardziej 

brakuje i liczę, że pomysł pana starosty na to, żeby to w jak najbliższym czasie zmienić uda 

się nam zrealizować. W najbliższym też roku będę pisał do państwa o to, że dwa dachy 

właściwie nam się sypią już powoli także już dzisiaj mówię o tym, że będzie moja prośba o 

dofinansowanie. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. Pani Jolanta Waszczuk Dyrektor 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w  Świebodzinie.” 

 

Pani Jolanta Waszczuk Dyrektor SOSW w Świebodzinie - „ Witam Państwa bardzo 

serdecznie, ponieważ Pan Pyrcz zapomniał o naszym ośrodku też działamy z własnego 

budżetu i powiększamy ilość uczniów permanentnie naszych, co wiąże się z subwencją i też 

remontujemy aule, internaty i korzystając zupełnie nie ze środków budżetowych tylko z po za 

budżetowych dzięki projektom, które w tym roku napisaliśmy właśnie na te remonty. Też 

również poszerzamy ofertę o zajęcia rewalidacyjne korzystając z projektów unijnych także 

proszę brać też to pod uwagę to, co robimy. W tej chwili rozszerza nam się również oferta o 

wczesnym wspomaganiu rozwoju, które zaczynaliśmy półtora roku temu z pięciorgiem dzieci 

w tej chwili mam 35 osób. Ponieważ dzieci niepełnosprawnych nam przybywa najmłodsze 

dziecko ma w tej chwili 7 miesięcy, najstarsze 6-7 lat i to są dzieci, które też dodają nam z 

subwencji to z takich z względów formalnych, ale również są to dzieci, które będą bazą dla 
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naszej szkoły. Ponieważ nam w tej chwili według statystyk ubyło dwoje dzieci, a praktycznie 

w tej chwili przybywają nam ciągle dzieci, ponieważ ta nasza oferta i kadra, którą mamy jest 

bardzo mocno wykształcona, ale to się wiąże ze środkami, zabieranie nam środków na nasze 

potrzeby bieżące i na to, żeby rozszerzać ofertę i jednocześnie wzbogacać np. pracownię 

musimy ściągnąć te dzieci we wczesnym wspomaganiu rozwoju i musimy wiedzieć, czym te 

dzieci ściągać. Czyli dobrą kadrą to po pierwsze, a po drugie wyposażenie pracowni, 

gabinetów bez tego absolutnie się nie da, nikt nie przyjdzie, jeżeli ja nie będę miała 

masażysty, logopedów, rehabilitantów i innych właśnie w ofercie osób, które ściągam do 

siebie. W tej chwili mam troje dzieci z Zielonej Góry, które przyjeżdżają do wczesnego 

wspomagania rozwoju, ponieważ tam chyba nie ma takiego ośrodka, ale jeżeli jest to ci 

państwo są bardzo zadowoleni i będzie reakcją łańcuchową jedna osoba mówi drugiej. Ale 

jeżeli nie będę miała pieniędzy na podstawowe rzeczy, to niestety nie będzie tych dzieci, bo 

nie będę miała, czym ich ściągnąć, ściągam w tej chwili tym, co mam, a państwo zabraliście 

mi ostatnio właśnie sporo pieniędzy. Planowałam również trochę doposażyć pracownię w 

takich już naprawdę rewitalizacyjnych zajęć, bo my wchodzimy w nowe metody, które inne 

ośrodki w województwie nie mają. Pracujemy właśnie nad takim metodami, które są nowe w 

szkole ludzi w Warszawie, we Wrocławiu tam gdzie są największe ośrodki tego typu, ale za 

tym idą koszty. Także też się staramy tutaj doposażyć mamy w tej chwili ewaluację 

zewnętrzną, panie są z Gorzowa i oczywiście ośrodek ten robi wrażenie i myślę, że ta 

ewaluacja nam dobrze wypadnie. Także to tyle staramy się naprawdę staramy kadra jest fajna 

i myślę, że poprzestaniemy na tym, że ta subwencja będzie ciągle zwiększana. Dziękuję.”         

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. Pan Wojciech Maliszewski Z-ca 

Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.   

 

Pan Wojciech Maliszewski zastępca Dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie - „Proszę państwa 

tutaj zarzut pana dotyczący tego, że młodzież nie podchodzi do matury ja myślę, że nie będę 

się do tego ustosunkowywał, bo pani Orlicka się do tego ustosunkowała, to są chłopy dorosłe 

mają po 20, 21 lat. Ponieważ oni dokładnie studiują czasami po 2 lata w jednej klasie oni 

podjęli decyzję, że nie będą podchodzić do matury i tutaj choćby nie wiem, jakim był bym ich 

przyjacielem, chociaż jestem daleki od przyjaźni z młodzieżą oni i tak do tej matury nie 

podejdą. Natomiast tu zgadzam się z panem, Wetlandem, że my pogodziliśmy się uczniami z 

gimnazjum wiadomo, że do ogólniaka podejdą uczniowie, którzy chcą iść na studia do nas 

przychodzą uczniowie już nie koniecznie, którzy chcą iść na studia, oni chcą zdobyć zawód i 

dalej swoje życie prowadzić, albo w Polsce, albo część młodzieży no niestety wyjeżdża na 

zachód. Czemu wyjeżdża państwo wiecie i ja też wiem liczą, że może tam będą lepsze 

zarobki może zrobią jakąś karierę? Czy zrobią nie wiadomo część tej młodzieży wraca? 

Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. Pani Urszula Miara, proszę.”   

 

Radna Urszula Miara-„ Chcę wszystkim państwu dyrektorom bardzo podziękować za 

zaprzestanie nie zdrowej rywalizacji o ucznia to, co miało miejsce w ubiegłych latach. Teraz 

państwo ze sobą doskonale współpracujecie i za to państwu bardzo dziękuję. Jeszcze jedna 

sprawa w życiu społecznym jest bardzo ważna rodzina, ale też duże znaczenie ma sąsiedztwo 

mam okazję sąsiadować z racji zamieszkania ze szkołą pani Dyrektor Waszczuk i chce 

powiedzieć w imieniu wszystkich mieszkańców o ile przedtem były obawy, to w tej chwili 

poproszono mnie, żebym podziękowała za to, z jaką wrażliwością, z jakim pietyzmem 

państwo opiekujecie się uczniem nie tylko w szkole, ale na zewnątrz. Mało tego 

współpracujecie państwo przez różne formy z mieszkańcami osiedla żaków.  Przy okazji 
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zwracam się do członków przyszłej rady mam nadzieję, że to do nich dotrze, do zarządu już 

przyszłego i do obecnego, jeżeli macie państwo tylko możliwości to proszę pamiętać o 

konieczności zbudowania boiska z prawdziwego zdarzenia przy SOSW. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. Pani mecenas Bożena Długosz, 

proszę.”   

 

Pani Bożena Długosz Radca Prawny-„ Proszę państwa ja w prawdzie po prostu powinnam nie 

zabierać w tym miejscu głos, bo nie jestem upoważniona, ale poprosiłam pana 

przewodniczącego o głos, bo muszę to powiedzieć, dlatego, że jestem osobą wszędobylską 

mającą w zasadzie takie koneksje w sądach przez to, że bywam. Współpracuje również z 

innymi stowarzyszeniami i tutaj proszę państwa powinniśmy być wszyscy dumni, bo ja 

jestem bardzo dumna, kiedy we Wrocławiu usłyszałam na takim spotkaniu, że mamy 

fantastycznie wyposażony ośrodek właśnie wczesnego wspomagania, o którym mówi pani 

dyrektor Waszczuk. Nie będę mówiła przez skromność związaną z panią dyrektor, jak, kto i 

skąd chcą tutaj pracować ludzie, którzy są młodzi, którzy naprawdę mają bardzo wysokie 

kwalifikację, dlatego, że mówią na spotkaniu właśnie w tym Wrocławiu, że tak 

wyposażonego ośrodka z takimi perspektywami na przyszłość i z takim poświęceniem to 

naprawdę ze świecą szukać. Uważam, że jak się mówi o Świebodzinie i o tym ośrodku to, 

mimo, że ja dojeżdżam z Zielonej Góry ja naprawdę jestem bardzo dumna, wydaje mi się, że 

wszyscy powinniśmy się z tego cieszyć, dlatego, że pani dyrektor pracuje z ludźmi 

sprawnymi inaczej, bo nie mówi się niepełnosprawnymi tylko sprawnymi inaczej i jej 

nazwisko, to jest po prostu już firma, bo każdy z nas pracuje na swoje nazwisko, każdy z nas i 

to jest naprawdę firma. Ja Ci mogę tylko Jolu powiedzieć, że naprawdę dziękuję Ci.” 

 

Pani Jolanta Waszczuk Dyrektor SOSW w Świebodzinie-„ Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Bardzo dziękuję za te dobre słowo. Czy ktoś z państwa 

radnych? Nie widzę chętnych w takim razie może na podsumowanie dyskusji i informacji 

poproszę pana starostę.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Powiem tak, żeby system oświaty dobrze funkcjonował w 

strukturze samorządowej, to wreszcie musi nastąpić taka sytuacja, że dyrektorzy szkół będą 

czuli, że są w tej wspólnocie. Ja w pierwszej i drugiej kadencji miałem do czynienia jeszcze 

nawet nie zarządzając dyrektorami, którzy tkwili czasami w strukturach kuratoryjnych i jakiś 

tam z lat 90 za nim ten powiat powstał. Starostowie poprzedni byli bardzo często lekceważeni 

przez dyrektorów, którzy cały czas myśleli, że jak zrobią jakiś tam rumor dotyczący finansów 

to być może i kurator pomoże, kurator nie pomógł, a sobie sami szkodzili. I powiem to tak 

powiem to raz do końca, bo być może nie będę mógł mówić tego, jako starosta, ale nie może 

być tak, że przy okazji dyskusji o zasadniczych problemów oświatowych próbujemy 

załatwiać tutaj pewne geszefty. Jeżeli ktoś źle zaplanował pani dyrektor wydatki na energię 

przeszacował je o 300 tysięcy złotych, to zarząd powiatu każdy poprzedni i ten czy następny 

ma prawo podjąć decyzję taką, jaką uważa za stosowną, dlatego, że jest odpowiedzialny za 

całą strukturę oświatową. Troszeczkę może wszyscy mówili w dobrych tonach ja sobie 

pozwolę inaczej powiedzieć kolejna sytuacja pada wniosek dzisiaj o to, że jest nie przejezdna 

droga między SOSW, a bursą. Przepraszam bardzo jest dwóch zarządców tego całego terenu 

ja nie będę wysyłał swoich służb, żeby zasypały tą dziurę i żeby ta droga była przejezdna. Z 

zarządem można rozmawiać o zrobieniu porządnego remontu, który będzie kosztował, jeżeli 

wykorzystamy kostkę z ulicy Sulechowskiej w okolicy 150-200 tysięcy złotych, bo tam trzeba 

przede wszystkim wybudować deszczówkę, żeby było odprowadzenie tej wody i my tutaj nie 
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będziemy firmować, jako zarząd zasypywania gruzem dziur. Może czas się zająć i popatrzeć 

trochę na swoje podwórko, a nie tylko w stronę zarządu także troszeczkę mnie niektóre 

rzeczy, że tak powiem w tej dzisiejszej dyskusji jakby przypomniały o starych marach a 

uważam akurat, że ten samorząd i ta rada powinna być przede wszystkim dumna z tego, co 

zrobiła, jeżeli chodzi o kwestię oświatowe. Dlatego, że będzie potrzeba głęboka rewitalizacja 

było wiadomo w latach 1999-2000 wtedy po raz pierwszy tutaj na sesji bardzo często pan 

Tadeusz Sierżant z resztą w tej kadencji 2002- 2006 sygnalizował te tematy. Przecież te dane 

demograficzne były dawno i jeżeli nie pojawił się wcześniej pomysł jak ta reorganizacja ma 

przebiegać nikt, że tak powiem się za to porządni nie wziął no to chwała tej radzie, że na to 

się zdecydowała w ostatnim momencie. W moim odczuciu ta reorganizacja oświaty, która 

została przeprowadzona w tej kadencji ona była trudniejszym procesem zdecydowanie 

trudniejszym procesem niż to, co zrobiliśmy w kadencji 2006-2010 jeżeli chodzi o szpital, bo 

główne jakby nie pokoje te wszystkie złe rzeczy w kwestiach społecznych działy się w sferze 

tej szpitalnej w latach 2002-2005 my nie, jako mogliśmy mocno przystąpić do dzieła. 

Natomiast ten proces przekształceń oświatowych wiadomo, iż musiał budzić kontrowersję 

myśmy nie mieli do czynienia ze szkółką wiejską z 30 uczniami zobaczcie, jakie tam się boje 

toczą, chociaż żadnych argumentów logicznych nie ma żeby te dzieci tak naprawdę 

krzywdzić, bo rodzicom i nauczycielom jest wygodnie, żeby ta szkółka była i obojętnie, że 

klasy mogą być łączone byle by ona tylko była. Natomiast tutaj mieliśmy potężne do 

czynienia z potężnymi organizmami z instytucjami, które się skupiały przecież to wielu 

uczniów i wiele rodziców, wiele środowisk gospodarczych zainteresowanych rozwojem tych 

instytucji także chwała naprawdę wam wszystkim, że ten proces udało nam się 

przeprowadzić. Były nie potrzebnie wzbudzane emocje, czy narażono nas na nerwy. Powiem 

tak wiele rzeczy nie ukrywam przedyskutowaliśmy i pewne zdarzenia nawet 

prowokowaliśmy po to, żeby uzmysłowić sobie, jaka jest skala problemu i niestety czasem w 

polityce jest też tak w zarządzaniu, że cel uświęca środki i ten cel tak naprawdę dzisiaj 

osiągnęliśmy. W pierwszym wywiadzie w 2011 roku w lutym, gdzie mnie spytał pan 

Wachnik, jakie zagrożenia są, jeżeli chodzi o miejsca pracy w oświacie tak oszacowaliśmy i 

na podstawie tego, co pan Karkocki mówił padła liczba 40 etatów i rzeczywiście się to 

potwierdza 43 etaty rozłożone na 4 lata. Także koszt jakby społeczny rozłożony w czasie jest 

do przyjęcia. Dzisiaj nie mamy się tak naprawdę zbytnio, o, co nie pokroić, jeżeli chodzi o te 

wskaźniki do roku 2020, bo będzie 300 mniej uczniów, ale wiemy, że pewne procesy, które 

wewnątrz tych instytucji szkolnej będą zachodziły nie będą na tyle niebezpieczne, żeby tą 

strukturę przewracać. Kwestia następna jest taka, że doszliśmy do pewnego modelu, który tak 

naprawdę myślę będzie funkcjonował przez wiele lat i tego typu działania tak naprawdę 

podejmuje się też raz na kilkadziesiąt lat. Nie wiem jak to będzie w następnej kadencji, czy 

będą tutaj zasiadać osoby, które są świadome, na czym polega zarządzanie oświatą, czy będą 

zasiadać osoby, które o oświacie mają pojęcie takie, że jest gminna szkoła pomalowana ma 

ścianę, a powiatowa jest złą szkołą, bo tej ściany nie ma pomalowanej. Także jest to sprawa 

niezwykłej wagi. Powiem tak, co zostawiamy, jako my odchodzący po tych 4 latach przede 

wszystkim zostawiamy uporządkowaną strukturę tu nie trzeba wielkich rewolucji już robić, 

bo tam rewolucja była dzisiaj trzeba zwrócić uwagę na dwie rzeczy spróbować zrealizować 

przygotowany projekt modernizacji tych wszystkich obiektów i on jest tak przygotowany, że 

być może uda się go zrealizować za 15% realnych kosztów, a być może nawet mniej, ale tutaj 

trzeba też podjąć właśnie to wyzwanie i pójść na pewne ryzyko to po pierwsze, a po drugie to, 

na, co państwo zwracaliście uwagę, że istotą też szkoły nie są ładnie pomalowane ściany i 

wymienione okna, ale przede wszystkim poziom nauczania, bo tego od nas oczekują rodzice i 

ja tego też oczekuje jeszcze, jako rodzic ostatni rok córki chodzącej do szkoły 

ponadgimnazjalnej. To jest najistotniejsze, bo, co nam, jako rodzicom, co rodzicom po 

pięknie wymalowanej, czy odremontowanej szkole, jeżeli wychowamy i wykształcimy w tej 
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szkole kogoś, kto nie potrafi sobie w życiu poradzić. Także to jest bardzo ważne i bardzo 

istotne są tutaj przede wszystkim doświadczeni pedagodzy mówili. Ja chciałbym bardzo 

serdecznie podziękować tym wszystkim, którzy bardzo aktywnie wspierali szczególnie w tym 

roku 2011 ten proces reorganizacji, bo zaczęliśmy tak naprawdę od tego spotkania, które było 

w technikum tej wielkiej burzy, ujeżdżać wtedy sobie mogli na nas wszyscy i z każdej strony, 

ale był właśnie taki zamiar żeby uderzyć mocno i pokazać, jaka jest skala problemu może 

trzeba było łagodniej, ale może byśmy byli dzisiaj też przez te cztery lata w połowie drogi. 

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za to przede wszystkim tutaj samorządowcom, że się 

wzięli i to zrobiliśmy. Powiem tak chciałbym również podziękować dyrektorom za 

współpracę jest reakcja też na czasami różne stanowiska z drugiej strony, ale powiem tak jak 

ktoś nie ma nic do powiedzenia, to najczęściej mówi na okrągło nie zawsze musimy się 

zgadzać w tym wszystkim jak to ma wyglądać. W każdym bądź razie na dzisiaj jest ścieżka 

działań określona, jeżeli chodzi o Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych jest 

i Zespół Szkół Ogólnokształcących tak samo, jeżeli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy i to jest chyba taka największa perspektywa, ale też taka, na, którą trzeba 

dmuchać, bo tak naprawdę to dwójka dzieci, która ubywa to ona może w sferze finansowej 

całkowicie inaczej wyglądać niż to w innych szkołach. Powiem tylko tyle, że ostatnio 

spotykałem się z na szczęście nie musiałem tego przeżywać na zarządzie związków powiatów 

ze starostą z Strzelec Opolskich, który jeszcze do tej pory ma bardzo duże problemy, bo 

musiał zlikwidować Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy mały na 40 dzieciaków, ale 

finansowo się to w ogóle nie układało, ale po jego likwidacji bardzo dużo problemów takiej 

natury społecznej i życiowych wyszły. Dziękuje państwu za współpracę jeszcze oficjalne 

podziękowania oczywiście będą, ale przy tej okazji jakby oświatowej to czynię.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuje panu staroście, czy pan naczelnik jest zdolny 

odpowiedzieć na pytanie zadane przez pana radnego Marcina Mintę, czy będzie odpowiedzieć 

na piśmie?” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Artur Karkocki-„ Tzn. mam pewne dane, 

które mogą naświetlić sprawę. W informacji oświatowej zawarto dane dotyczące rekrutacji 

generalnie chodzi o szkoły podległe pod nas, czyli mamy technikum, zasadniczą szkołę 

zawodową, zespół szkół ogólnokształcących nabór do klas pierwszych w tych trzech naszych 

szkołach pod nas podległych wynosi 429, dane dotyczące absolwentów gimnazjów w roku 

szkolnym 13/14 wynosiły, 585 z czego dane dotyczyły tam również Zbąszynka i Szczańca, ze 

Zbąszynka z tego, co historycznie sprawdzaliśmy to 100% dzieciaków szło do Zbąszynka z 

gminy Zbąszynek tzn. tam była taka rotacja ciekawa, że Zbąszynia przychodzili itd. ze 

Szczańca mniej więcej połowa jest tak 467 absolwentów z terenu 4 gmin, 429 przyjętych, 

więc różnica, 38 z czego powiem 40 osób skierowaliśmy po za województwo lubuskiego do 

młodzieżowych ośrodków szkolno-wychowawczych z różnych roczników. Więc tutaj mniej 

więcej szacować można na bilans około 1 oddziału, tak to wygląda, czyli tak jeszcze raz 

reasumując według danych informacji oświatowych liczba absolwentów z 4 gmin 

Świebodzin, Łagów, Lubrza, Skąpe to 467, liczba przyjętych do naszych szkół 429 różnica 

38, skierowaliśmy do młodzieżowych ośrodków wychowawczych młodzież patologiczną 41 

mamy w informacji oświatowej, czyli fakt, że z różnych roczników nie raz to była klasa 

gimnazjalna III, nie raz to pierwsza średnia różnie no to powiedźmy przyjmijmy, że 38 

różnica skierowanych ¼ z tego w tym wieku akurat no to około trzydziestu kilku można 

przyjąć wyjeżdża do Zielonej Góry są to szkoły te specjalistyczne, sportowe do Gdańska 

mamy dwóch absolwentów akurat w kadrze narodowej polski. W szkole średniej w Zielonej 

Górze jest grupa około 20 uczniów. Natomiast, co do konkretnego ucznia tak dokładnie to się 

nie da tak tego zrobić, dlatego, że tu mamy wyłączony Zbąszynek, gdzie mamy pamiętam jak 
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Jan Greczycho jak były dyrektorem jeszcze przesyłał dane dotyczące z różnych powiatów i z 

gmin tam przychodzili i odchodzili i tak samo u nas, czyli według danych, które ja miałem 

gimnazjów od nauczycieli, od dyrektorów to było gdzieś 30-40 uczniów, półtora oddziału w 

porywie, która wyjeżdżała głównie do Zielonej Góry to był teren emigracji. Natomiast 

robiłem takie badania proszę państwa dotyczące subwencji na ten rok przyszły 2015 w 

stosunku do liczby mieszkańców i nakłady mieszkańca na oświatę były w Świebodzinie na 5 

miejscu im bliżej jakiś powiat dużej aglomeracji Zielona Góra bądź Gorzów tym pokazywała, 

że ta migracja z tych ościennych terenów jest większa, czyli my znaleźliśmy się na poziomie 

Słubic i Żar mniej więcej. Czyli generalnie pod kątem migracji jesteśmy w czołówce, że nie 

ma tu takiej migracji jak tutaj są takie informację wystarczy wziąć tylko dane. Liczba 

mieszkańców powiatu i subwencja na dany powiat podzielić to i zobaczyć, że tak najwyższą 

subwencję na mieszkańca ma Zielona Góra w szkołach ponad gimnazjalnych Gorzów, 

wstępnie Żary jest duży ośrodek, Żagań i Świebodzin, czyli im dalej od dużego ośrodka 

miejskiego tym mniejsza ucieczka uczniów. Powiat gorzowski jest w najgorszej sytuacji, bo z 

tego powiatu gorzowskiego do Gorzowa uczniowie migrują i w ogóle cała Polska konstrukcja 

np. lokalizacji szkół już była, że po prostu Gorzów tu ściągał, Zielona Góra identycznie jest 

po prostu, że jest migracja do Zielonej Góry z wszystkich ościennych terenów z Krosna 

Odrzańskiego. Natomiast Słubice mają na poziomie Świebodzina, czyli tutaj Panu Marcinowi 

chciałem powiedzieć tak, że to według tych szacunkowych danych, które zbieraliśmy to jest 

rzędu 1, 5 oddziału, czyli powiedzmy między 30 a 40 jest ta migracja. Natomiast według tych 

nakładów na mieszkańca subwencja podzielona przez liczbę mieszkańców w powiecie im 

dalej od dużych ośrodków miejskich tym mniejsza migracja tak to wygląda. Natomiast 

Zbąszynek miał specyficzną, ponieważ tam i w jedną i w drugą stronę Zbąszyń jest bardzo, 

blisko więc tam była w dwie strony ta migracja, tak by wyglądało. Natomiast sądzę, że nie 

dałoby się, co do ucznia policzyć tej emigracji, bo to z różnych ośrodków zewnętrznych.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. Chciałem dodać jeszcze tutaj, że 

każda uwaga radnego, czy odrębne zdanie służące do poprawy wyglądu naszego miasta, 

szkoły, czy otoczenia jest bardzo cenna i wszystko jedno, czy to nasze podwórko, czy nie 

nasze i może dzięki temu sytuacja wcześniej, czy później generalnie, czy też wycinkowo 

zostanie poprawiona. Prosił jeszcze o głos pan radny, proszę.” 

 

Radny Lesław Gordzelewski-„ Proszę państwa, kiedy usłyszałem od pana dyrektora, że jest 

przeciwko przyjaźni z uczniami nie wiem, co pan dyrektor miał na myśli, o jakiej przyjaźni 

pan mówił. Ja zrozumiałem, że pan dyrektor Pyrcz mówiąc o przyjaźni mówił o otwartości, o 

swobodzie dostępu do nauczyciela, czy pedagoga żeby ze swoimi problemami się do niego 

zwrócić i może poprzez rozmowy i co kol wiek jego edukacja będzie lepsza. Miło jest 

słyszeć, kiedy pani Bożena tak wspaniale powiedziała o pani dyrektor Waszczuk bardzo się z 

tego tytułu cieszę i przyłączam się do tego, ponieważ pani dyrektor oprócz przyjaźni nie chce 

tu mówić o miłości, ale darzy swoich podopiecznych sercem i dlatego ta marka SOSW nawet 

jest we Wrocławiu. Dziękuję bardzo.” 

 

Pan Wojciech Maliszewski zastępca Dyrektora w PZSTiZ w Świebodzinie-„ Właśnie się 

chciałem ustosunkować do tego zdania, co powiedziałem, że jestem daleki od przyjaźni z 

uczniem. Proszę państwa przyjaźń może być różna i dobra i zła ja tu miałem na myśli tą złą 

przyjaźń, bo różnie to się rozumie, kto mnie zna wie bardzo dobrze, że ja jestem bardzo 

życzliwy w stosunku do uczniów i nie tylko do uczniów. Dziękuje.” 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Ja myślę, że na tym dyskusję na 

temat informacji z realizacji zadań oświatowych  w roku 2013/2014 zakończymy i jeśli nie 

usłyszę głosu sprzeciwu – nie słyszę, będę uważał, że Rada Powiatu Świebodzińskiego 

informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 przyjęła. Dziękuję 

Państwu.”  

 

Po wyczerpaniu punktu 5 Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel ogłosił przerwę do godziny 

11:45. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel wznowił obrady. Stwierdził, że na 

stan 17 radnych na sali obecnych jest 16 radnych, wobec tego Rada jest władna, aby 

podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Stałe Rady Powiatu i skierowane na 

dzisiejszą sesję.  

 

1/projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z 

drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 

2015 (Druk Nr 483), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał go 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLIII/318/2014 w sprawie wysokości opłat za 

usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w 

razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2015. Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

2/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2014r. (Druk Nr 484), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał go 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLIII/319/2014 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. Uchwała stanowi załącznik nr 

10. 

 

3/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących 

radnym (Druk Nr 492), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał go 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLIII/320/2014 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie ustalania diet przysługujących radnym. Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

4/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

Statutu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 493), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

  Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Tu chciałem państwu powiedzieć, że na posiedzeniu 

komisji zdrowia i spraw społecznych wczoraj pan radny Mirosław Algierski zwrócił się z 

wnioskiem, aby zmienić nazwę komisji w pod punkcie 2, czyli komisji edukacji, kultury, 

sportu i spraw społecznych, żeby nazwa ta brzmiała komisja edukacji, spraw społecznych, 

kultury i sportu, żeby sprawy społeczne podnieść do wyższej rangi w samej nazwie tej 

komisji. Uważam, że jest to słuszny wniosek. Czy są pytania? Proszę państwa, jeśli nie ma 

to przegłosujemy najpierw poprawkę do projektu tej uchwały.” 

 

 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 1wstrz.) przyjęła wniosek w sprawie zmiany nazwy z komisja edukacji, kultury, 

spotu i spraw społecznych na nazwę komisja edukacji, spraw społecznych, kultury i 

sportu.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał go 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLIII/321/2014 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 14. 

 

5/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I. K. na Dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie (Druk Nr 494), który został przesłany 

radnym stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (14za, 

1przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLIII/322/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez Panią I. K. na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 

Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 16. 
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6/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 

rok 2014 (Druk Nr 496), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawkę 

do projektu tej uchwały. Autopoprawka ta została rozdana wszystkim Radnym na Komisjach 

( autopoprawka stanowi załącznik nr 18).  

 

O godzinie 11: 55 na salę posiedzeń przybyła rada Radna Katarzyna Osos i na sali obecnych 

jest 17 radnych. 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

autopoprawki Zarządu Powiatu Świebodzińskiego do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie z 

przyjętą autopoprawką. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLIII/323/2014 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 19. 

 

Opinie Komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 20 do protokołu.  

 

 

Ad 7. 
Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych 

przez członków zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu Starosty wg stanu na dzień 31 grudnia 2013 zgodnie z 

załącznikiem nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych przez radnych Powiatu Świebodzińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2013 

roku zgodnie z załącznikiem nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił informację Naczelnika Urzędu Skarbowego o 

złożonych oświadczeniach majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił analizę Wojewody Lubuskiego Jerzego 

Ostroucha oświadczeń majątkowych złożonych przez Starostę i Przewodniczącego Rady 

Powiatu zgodnie z załącznikiem nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych przez radnych Powiatu Świebodzińskiego na 2 miesiące przed upływem 

kadencji zgodnie z załącznikiem 25 do protokołu.  
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Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

  

Starosta Zbigniew Szumski-„W kwestii zarybienia jezior, tzn. Łagowskie jest generalnie 

dzierżawione przez związek PZW jezioro Niesłysz lada moment być może przejdzie, jeżeli 

chodzi o dzierżawę w inne władanie nie PGR to o Niesłyszu się mówi podobnie tam jest 

trzebiona gospodarka rybacka. W moim przekonaniu warto to kieruje do wędkarzy 

zastanowić się nad tym, żeby szybko nie skupić sił spróbować jednak stanąć do przetargu na 

dzierżawę Niesłysza. Tego typu sugestię były ze strony koła nr 1, koła nr 5, ale chyba to z 

tego, co pan Wendorff mówił lada moment ma być ten przetarg w połowie listopada. Trochę 

taki nieszczęśliwy termin, ale trochę czasu jest i generalnie można by powalczyć. Kwestie 

drogowe, czyli Smardzewo, Buków i kwestię Opalewa zostanie, to przedstawione dla grupy 

interwencyjnej pojadą na drogę Smardzewo – Buków załatwią, a w Opalewie trzeba się 

przyjrzeć dokładnie tej interpelacji. Jeżeli chodzi o dziury przy SOSW to powiem tak ja swoje 

zdanie już powiedziałem na ten temat i doraźnie my nie będziemy załatwiać pewnych rzeczy 

jest jeden zarządca, jest drugi zarządca, jest gotowy projekt do zrobienia tego raz porządnie 

na 150 tysięcy złotych. To jest 150 tysięcy złotych do wzięcia w tej chwili w budżecie np. z 

SOSW gdzie przeszacowano wydatki na energię o 300 tysięcy złotych, a z drugiej strony u 

pan Burnosa nie wykonano dochodów na 300 tysięcy tak się zanosi i to są właśnie tego typu 

decyzję. Natomiast na pewno uczulimy na to, żeby, bo tam takie rozwiązanie doraźne może 

za funkcjonować, ale też można szkód narobić, bo woda ma to do siebie ja z panem Alkiem 

Jokielem dosyć długo współpracuje i mi tłumaczył, że woda zawsze gdzieś spływa poniżej i 

trzeba tu zadziałać, ale powiem tak generalnie nie jest koniec obojętnie, jaki będzie 

powiedzmy układ władzy po tych wyborach nie jest koniec działań inwestycyjnych i 

remontowych na tamtym terenie. Potrzebne jest boisko i potrzebne jest rozwiązanie kwestii 

parkingowych generalnie uporządkowanie tego terenu. Tak naprawdę nie wiadomo, co będzie 

z tym naszym szkolnym schroniskiem młodzieżowym, bo szczerze powiedziawszy chyba 

początek następnej kadencji to też czas uporządkowania tego całego zjawiska 

ekonomicznego, które tam funkcjonuje, bo de facto zajmujemy się działalnością, która tak 

naprawdę nie ma nic wspólnego z naszymi zadaniami statutowymi te dochody, które 

schronisko wyrabia to przecież głównie nie od tej młodzieży, która rzadko tam przyjeżdża 

tylko od ludzi, którzy powinni otrzymywać lokale socjalne z gminy jednej, czy drugiej. 

Natomiast jest taka baza właśnie u nas no i to tak ileś lat się toczy i wszystkim jest póki, co 

wygodne, ale przyjdzie czas, że trzeba to w końcu zrobić porządnie, ale cóż to jest w 

porównaniu z tym, co żeśmy już do tej pory zrobili. Jeżeli chodzi o kurs spawaczy mimo 

moich niewątpliwych doświadczeń samorządowych nie jest w stanie panu odpowiedzieć na to 

pytanie, dlatego skierujemy na piśmie, do kogo trzeba i przekażemy odpowiedzieć. To tyle 

dziękuję.”         

    

Nie zgłoszono więcej pytań, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołów obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 12.09.2014r. i w dniu 30.09.2014r.  

Uwag do protokołów nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że 

protokoły zostały przez Radę Powiatu przyjęte.  
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Ad. 10 

Oświadczenia radnych. 

 

Radna Urszula Miara-„ W imieniu dwóch przedsiębiorców z Łagowa chciałam złożyć 

podziękowania od firmy OMEGA i Apteki za bardzo solidne rozpatrzenie ich prośby 

dotyczącej parkingu przed ich instytucjami i za porządne wyprowadzenie tematu uważam na 

drogę prostą, dlatego panie Starosto na pana ręce składam podziękowania.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ To znaczy powiem państwu tak generalnie też tak trochę już na 

przyszłość, bo jakiś czas temu dwa, czy trzy lata temu pojawił się projekt parkingów 

rotacyjnych w Świebodzinie. Teraz trzeba będzie popatrzeć trochę na to, co się dzieje w 

centrum miasta po wybudowaniu tych kilku set miejsc parkingowych przez gminę, czy 

rzeczywiście wpłynęło to na centrum, ale podobne problemy zaczynają się w tej chwili i to 

jest sygnał, o którym pani Urszula Miara mówi również w innych miejscowościach właśnie w 

Łagowie jest też tak, że w wielu miejscach nie można zaparkować, bo np. tylko na tym 

konkretnym przykładzie przed sklepami sobie postawią pracownicy urzędu samochody no i 

tyle i to się odbija na działalności gospodarczej. Także to nie tylko będzie problem 

Świebodzina, ale i Łagowa, czy innych miejscowości. W Zbąszynku tam, jakość sobie radzą.”     

 

Więcej oświadczeń nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

 

 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Czy w sprawach różnych ktoś z radnych chciałby 

jeszcze coś dodać? Jeśli nie to ja tylko jeszcze przypomnę o bardzo sympatycznym 

zaproszeniu na dzisiejszy spektakl na godzinę 16: 00 do Świebodzińskiego Domu Kultury 

zachęcam, zapraszam serdecznie.”  

 

Ad. 12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12: 15 zamknął XLIII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Ewelina Drewicz 

Przewodniczący Rady 

(-) Alojzy Jokiel 

 


